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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

  BASHKIA BELSH 

ADRESA: BELSH                                                                         bashkiabelsh@hotmail.com 

Nr._______Prot.                                                                                              Belsh më 05/10/2020 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

Për: Operatorin Ekonomik “ZDRAVO” shpk me nipt  J84003411K, me administrator Z. 

Dashnor Sinanaj. 

Adresa: Fier, Lushnjë, Lagja Xhevdet Nepravishta, ish godina e plasmasit.     

                                                             * * * 

Procedura e prokurimit: Punë, (E HAPUR) 

Numri i referencës së procedurës: REF-68544-08-12-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitetet të 

varfëra dhe të pafavorizuara, Bashkia Belsh”. 

Fondi limit: 20 079 387,00 (njëzetë  milion e shtatëdhjetë e nëntë mijë e treqind e tetëdhjetë e 

shtatë)  lekë  pa tvsh, me burim financimi Ministria e Financave dhe Ekonomisë, Drejtoria e 

përgjithshme e Buxhetit, Drejtori e strehimit, me financim 3 (tre) vjeçar. 

Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 

50% 42% 8% 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 Muaj nga data e lidhjes së kontratës.     

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [11.11.2019]  [45] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara. 

 

1. Operatori Ekonomik “ZDRAVO” shpk                                     J84003411K 

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

19 181 225 (nëntëmbëdhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e një) lekë pa Tvsh. 

          (me numra dhe fjalë) 

 

2.  Operatori ekonomik “ELDA-VL”                                          K67106202Ë   

Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it  

  

       PA OFERTË 

          (me numra dhe fjalë) 

 

3. Operatori ekonomik “BOSHNJAKU B’’shpk                           K72627402H 

Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it  

  

mailto:bashkiabelsh@hotmail.com
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12 755 665  (dymbëdhjetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH           

 

(me numra dhe fjalë) 

 

4. Operatori ekonomik ‘‘NIKA’’shpk                                      J76705047U 

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

18 852 420 (tetëmbëdhjetë milion e tetëqind e pesëdhjetë e dy mijë e katërqind e njëzetë) lekë pa 

Tvsh 

          (me numra dhe fjalë) 

 

 

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Operatorin Ekonomik “ELDA-VL”          me nipt          K67106202Ë                 

Për arsyet e mëposhtme: 

Nga verifikimi në sistemin elektronik të prokurimit në datë 14.09.2020 komisioni i vlerësimit ka 

vërejtur se operatori ekonomik  nuk ka ngarkuar në SPE asnjë dokumentacion  të kërkuar nga 

ana e autoritetit kontraktor në DST-t, bazuar në nenin 10 dhe 11 të V.K.M-së “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit Publik”. 

  

Pra është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  dokumentacioni i kërkuar , 

ndërkohë që  operatori ekonomik “ELDA-VL” sh.p.k  nuk  ka paraqitur   asnjë dokumentacion  

për të përmbushur kërkesat në DST. 

Përderisa operatori nuk  ka dërguar kërkesë për sqarim  dhe as ankesë për  këto  kritere atëherë 

ka qënë  i detyruar  të  paraqesë  këto  kritere specifikisht sic  janë kërkuar  në  DST. 

Mosparaqitja e  tyre  në mënyrë të saktë përbën kusht  për skualifikim. 

Për sa më sipër, oferta e operatorit ekonomik “ELDA-VL”sh.p.k rezulton e pavleshme. 

 Operatori ekonomik BOSHNJAKU B’’shpk     me nipt          K72627402H 

 

3.1 Operatori nuk ka arritur të  paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e pikës 

2.3.7  ku  kërkohet : Operatori Ekonomik ofertues duhet që të ketë në stafin e tij  1  (një) 

Inxhinier Ndërtimi/profili konstruktor i cili të jetë i Certifikuar për Sigurine në Kantier. Për 

këtë operatori ekonomik duhet të dorëzojë : 

   “Kordinator/PERGJEGJES  i Sigurisë në Kantier” për inxhinierin 

 Diplomë 

 Kontratë pune noteriale 

Pra sa më sipër  është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  dokumentacioni i 

kërkuar sipas pikës 2.3.7  , ndërkohë që  operatori ekonomik “BOSHNJAKU B’’sh.p.k nuk e ka 

përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST, mungon  

-Certifikatë  “Kordinator/PERGJEGJES  i Sigurisë në Kantier” për inxhinierin 

 

3.2 Operatori nuk ka arritur të  paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e pikës 

2.3.9  ku  kërkohet : Operatori ekonomik duhet të disponojë një inxhinier të pajisur me 

certifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave. 

 Certifikatë  “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave” 

 Diplomë 

 Kontratë pune noteriale 

 

Pra sa më sipër  është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  dokumentacioni i 

kërkuar sipas pikës 2.3.9  , ndërkohë që  operatori ekonomik “BOSHNJAKU B’’sh.p.k nuk e ka 

përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST, sepse  mungon Certifikatë  “Ekspert 

për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave nga verifikimi ne SPE është paraqitur një 
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certifikate në fushën  për ushtrimin e profesionit  “Ekspert privat zjarrfikës” që nuk është e 

njëjta me atë çfarë është kërkuar. 

3.3 Operatori ekonomik nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për 

plotësimin e pikës 2.3.12. Stafi kryesor e mbështetës, punonjësit, certifikimet ku është 

kërkuar: Operatori ekonomik të ketë të punësuar minimalisht 50 (pesëdhjetë) persona  me kohë 

të plotë për periudhën Korrik 2019  –  Qershor 2020 (duke përfshirë muajin Qershor 2020), të 

vërtetuar me: 

a)Listë pagesat për secili muaj të kësaj periudhe sipas formatit që kërkohet  nga legjislacioni në 

fuqi  

b)Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore për numrin e të punësuarve për këtë periudhë. 

C) Punonjësit e mësipërm duhet të paraqiten në listëpagesa me kohë të plotë pune 

 Pra sa më sipër  është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  dokumentacioni i 

kërkuar sipas pikës 2.3.12, ndërkohë që  operatori ekonomik “BOSHNJAKU B’’ sh.p.k nuk e 

ka përmbushur piken a)sipas kritereve të vendosura në DST, sepse ne dokumentacionin e 

paraqitur ne SPE komisioni ka verifikuar që është paraqitur vetëm listpagesa për periudhën 

Qershor 2020  pra mungon listpagesa për periudhën Korrik – Dhjetor 2019  . 

 

3.4 Gjithashtu operatori ekonomik nuk ka arritur të paraqes dokumentacionin e plotë e te saktë 

për plotësimin e pikës III sipas pikës 2.3.12   ku kërkohet:  

 

III Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar si staf teknik/punonjës/specialistë të 

pajisur me certifikata të sigurimit teknik IQT ose certifikata ekuivalente të cilat të jenë të 

lëshuara nga shoqëri të akredituara nga DPA ose nga organizmat ndërkombëtare akreditues 

të njohur nga Republika e Shqipërisë si dhe me dëshmi të aftësimit profesional. Të siguruar 

sipas listepagësave  së paku 3  muajt e fundit. 

1 Arkitekt 

 

-kontratën individuale të punës me periudhë të paktën sa periudha e 

punimeve të parashikuara.  

-Diplomë, që të vërtetojë kualifikimin profesional përkatës),  

- ose Licencë ushtrimi individual profesioni 

1 Topograf i mesëm -kontratën individuale të punës;  

-një dokument Licencë ose diplomë/certifikatë), që të vërtetojë 

kualifikimin profesional përkatës),  

3 Suvaxhi -kontratën individuale të punës;  

-një dokument (dëshmi kualifikimi profesional/certifikatë/diplomë), 

që të vërtetojë kualifikimin profesional përkatës),  

-certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente  

2 Pllakashtrues -kontratën individuale të punës;  

-një dokument (dëshmi kualifikimi profesional/certifikatë/diplomë), 

që të vërtetojë kualifikimin profesional përkatës),  

-certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente 

 

Pra sa më sipër  është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  dokumentacioni i 

kërkuar sipas pikës 2.3.12, ndërkohë që  operatori ekonomik “BOSHNJAKU B’’sh.p.k nuk e ka 

përmbushur piken III sipas kritereve të vendosura në DST, sepse ne dokumentacionin e paraqitur 

ne SPE nuk është ngarkuar asnjë nga punonjësit e sipercituar qe OE duhet ti kete  duke zbatuar 

kriterin e kërkuar nga autoriteti kontaktor. Mungon: 

- Arkitekt  

- Topografi  

- Suvaxhi 

-  Pllakashtrues 

 

Nga kriteret e kërkuara për punonjësit; 

 Manovratorë 
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 Shoferë 

 

Për keta punonjes,ofertuesi duhet te paraqesë: 

-Kontratën individuale te punës 

     - Një dokument (dëshmi kualifikimi Professional ose certifikatë ose diplomë) që të   

     vërtetojë kualifikimin Professional të mësipërm  

      - Për  manovratoret të paraqiten kontratat e punës dhe lejet e manovrimit,polica e sigurimit , 

kurse për shoferët kontratat e punës, patentat, dhe polica e sigurimit; 

     - Certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente dhe të figurojnë në listëpagesat e   

        shoqërisë të paktën muajin e fundit 

 

Pra sa më sipër  është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  dokumentacioni i 

kërkuar sipas pikës 2.3.12, pika III , ndërkohë që  operatori ekonomik “BOSHNJAKU B’’sh.p.k 

gjate verifikimeve nuk e ka përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST, sepse  

për stafit teknik të kërkuar më sipër  mungon një dokument (polica e sigurimit) që të vërtetojë 

sigurimin e  punonjësve të mësipërm.  

  

Shënim: Sipas DST-ve  duhet të përmbushen të gjitha pikat e kërkuara për punonjësit që janë 

:kontrata individuale e punës, një dokument (dëshmi kualifikimi professional ose certifikatë 

ose diplomë), Certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente, leje manovrimi për 

manovratoret dhe patente për shoferët si dhe polica e sigurimit  që ky kriter të quhet i vlefshëm. 

 

Kjo gjë sjell mos gararancinë në përmbushjen e realizimit të objektit te tenderuar nga operatori 

ekonomik.  

 

3.5 Operatori ekonomik nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për 

plotësimin e pikës 2.3.16. Operatori ekonomik duhet të ketë fabrikën e prodhimit e 

dyerve dhe dritareve pvc dhe duralumin ku duhet të paraqesë: kontratë blerje ose me 

qira, skemën teknologjike të makinerisë, të jetë i pajisur me leje mjedisore nga 

QKL,vërtetim zhdoganimi,si dhe certifikuar për cilësinë sipas standardit 

             ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë” e vlefshme 

OHSAS 18001:2007 mbi “Shëndetin dhe sigurimin në pune “e vlefshme 

ISO 14001:2004 mbi “Sistemet e menaxhimit të ambientit “e vlefshme 

ISO 39001:2012 mbi “Sistemi i menaxhimit të sigurisë në trafikun rrugor” e vlefshme 

Ne lidhje me atë cfarë është kerkuar me lartë që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  

dokumentacioni i kërkuar sipas pikës 2.3.16, ndërkohë që  operatori ekonomik  “BOSHNJAKU 

B’’sh.p.k nuk e ka përmbushur këtë pike te kritereve të vendosura në DST duke mos paraqitur 

asnjë dokument qe te garantoje  zotërimin e kësaj fabrike te prodhimit te dyerve dhe dritareve 

pvc dhe duralumin  qe duhet ta ketë sipas kritereve te këkuara(kontrate blerje ose me qira). 

 

Për sa më sipër, oferta e operatorit ekonomik “BOSHNJAKU B’’sh.p.k rezulton e pavlefshme. 

 

 Operatori ekonomik ‘‘NIKA’’shpk me Nipt J76705047U 

 

1.1 Operatori ekonomik nuk ka arritur të  paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për 

plotësimin e pikës 2.3.6  ku kërkohet qe duhet të këtë certifikatat ISO  sipas standardeve 

në gjuhën shqipe, ose përkthyera dhe të noterizuara si më poshtë: 

 ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë” e vlefshme 

 OHSAS 18001-2007 (Sistemi i Menaxhimit dhe Sigurisë në Punë) ose ekuivalent. 

 ISO 14001:2015mbi “Sistemet e menaxhimit mjedisor” e vlefshme 

 PAS 99:2012 mbi “Sisteme të menaxhimit të integruar” e vlefshme 

 ISO 1452-1:2009 mbi”Sistemet e tubacioneve plastike për drenazhimin /kullimin  pa 

presion në tokë dhe sistemet e K.U.Z pa presion. 
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Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë këto 

certifikata, ISO sipas natyrës së punimeve që marrin përsipër në aktmarrëveshjen e 

bashkëpunimit 

 

Pra sa më sipër  është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  dokumentacioni i 

kërkuar sipas pikës 2.3.6  , ndërkohë që  operatori ekonomik ‘‘NIKA’’sh.p.k nuk e ka 

përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST, sepse  mungojnë dy certifikata ISO 

konkretisht : 

 PAS 99:2012 mbi “Sisteme të menaxhimit të integruar” e vlefshme 

 ISO 1452-1:2009 mbi”Sistemet e tubacioneve plastike për drenazhimin /kullimin  pa 

presion në tokë dhe sistemet e K.U.Z pa presion. 

 

4.2 Operatori ekonomik nuk ka arritur të  paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për 

plotësimin e pikës 2.3.7  ku  kërkohet : Operatori Ekonomik ofertues duhet që të ketë në stafin e 

tij  1  (një) Inxhinier Ndërtimi/profili konstruktor i cili të jetë i Certifikuar për Sigurine në 

Kantier. Për këtë operatori ekonomik duhet të dorëzojë : 

   “Kordinator/PERGJEGJES  i Sigurisë në Kantier” për inxhinierin 

 Diplomë 

 Kontratë pune noteriale 

Pra sa më sipër  është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  dokumentacioni i 

kërkuar sipas pikës 2.3.7, ndërkohë që operatori ekonomik ‘‘NIKA’’sh.p.k nuk e ka përmbushur 

këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST, mungon  

-Certifikatë  “Kordinator/PERGJEGJES  i Sigurisë në Kantier” për inxhinierin 

 

4.3 Operatori ekonomik nuk ka arritur të  paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për 

plotësimin e pikës 2.3.9  ku  kërkohet : Operatori ekonomik duhet të disponojë një inxhinier të 

pajisur me certifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave. 

 Certifikatë  “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave” 

 Diplomë 

 Kontratë pune noteriale 

Pra sa më sipër  është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  dokumentacioni i 

kërkuar sipas pikës 2.3.9, ndërkohë që  operatori ekonomik ‘‘NIKA’’sh.p.k nuk e ka 

përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST, sepse  mungon Certifikatë  “Ekspert 

për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave nga verifikimi ne SPE është paraqitur një 

certifikate ne fushën  për ushtrimin e profesionit  “Ekspert privat zjarrfikës” që nuk është e 

njëjta me atë çfarë është kërkuar. 

 

4.4 Operatori ekonomik nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për 

plotësimin e pikës 2.3.12. Stafi kryesor e mbështetës, punonjësit, çertifikimet ku është 

kërkuar:Operatori ekonomik të ketë të punësuar minimalisht 50 (pesëdhjetë) persona  me kohë 

të plotë për periudhën Korrik 2019  –  Qershor 2020 (duke përfshirë muajin Qershor 2020), të 

vërtetuar me: 

 

a)Listë pagesat për secili muaj të kësaj periudhe sipas formatit që kërkohet  nga legjislacioni në 

fuqi  

b)Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore për numrin e të punësuarve për këtë periudhë. 

C) Punonjësit e mësipërm duhet të paraqiten në listëpagesa me kohë të plotë pune 

 Pra sa më sipër  është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  dokumentacioni i 

kërkuar sipas pikës 2.3.12  , ndërkohë që  operatori ekonomik ‘‘NIKA’’sh.p.k nuk e ka 

përmbushur piken a) sipas kritereve të vendosura në DST, sepse ne dokumentacionin e paraqitur 

ne SPE komisioni ka verifikuar që është paraqitur vetëm listpagesa për periudhën Qershor 2020  

pra mungon listëpagesa për periudhën Korrik 2019 ka paraqitur vetëm listpagesen e – 

Dhjetor 2019. 
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4.5 Operatori ekonomik nuk ka arritur të paraqes dokumentacionin e plotë e te saktë për 

plotesimin e pikës III sipas pikës 2.3.12   ku kërkohet:  

 

III Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar si staf teknik/punonjës/specialistë të 

pajisur me certifikata të sigurimit teknik IQT ose certifikata ekuivalente të cilat të jenë të 

lëshuara nga shoqëri të akredituara nga DPA ose nga organizmat ndërkombëtare akreditues 

të njohur nga Republika e Shqipërisë si dhe me dëshmi të aftësimit profesional. Të siguruar 

sipas listepagësave  së paku 3  muajt e fundit. 

1 Topograf i mesëm -kontratën individuale të punës;  

-një dokument Licencë ose diplomë/certifikatë), që të vërtetojë 

kualifikimin profesional përkatës),  

3 suvaxhi -kontratën individuale të punës;  

-një dokument (dëshmi kualifikimi profesional/certifikatë/diplomë), 

që të vërtetojë kualifikimin profesional përkatës),  

-certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente  

1 Montator -kontratën individuale të punës;  

-një dokument (dëshmi kualifikimi profesional/certifikatë/diplomë), 

që të vërtetojë kualifikimin profesional përkatës),  

-certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente 

1 Mobilier (pvc) -kontratën individuale të punës;  

-një dokument (dëshmi kualifikimi profesional/certifikatë/diplomë), 

që të vërtetojë kualifikimin profesional përkatës),  

-certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente 

1 Hidroizolues --kontratën individuale të punës;  

-një dokument (dëshmi kualifikimi profesional/certifikatë/diplomë), 

që të vërtetojë kualifikimin profesional përkatës),  

-certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente 

 

Pra sa më sipër  është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  dokumentacioni i 

kërkuar sipas pikës 2.3.12, ndërkohë që  operatori ekonomik “NIKA’’sh.p.k nuk e ka 

përmbushur piken III sipas kritereve të vendosura në DST, sepse ne dokumentacionin e paraqitur 

ne SPE nuk është ngarkuar asnjë nga punonjësit e sipërcituar qe OE duhet ti ketë,  duke zbatuar 

kriterin e kerkua nga autoriteti kontaktor. Mungon: 

- Topografi  

(Nexhat Hysa ka kontrate pune i punësuar si gjeolog dhe diplome në gjeologji pra nuk është i 

profilit topograf/gjeodet) 

- Suvaxhi 

-  Montator  

- Mobilier (pvc) 

- Hidrolezues 

 

Nga kriteret e kerkuara per punonjësit; 

 Manovratorë 

 Shoferë 

 

Për keta punonjes,ofertuesi duhet te paraqesë: 

-Kontratën individuale te punës 

     - Një dokument (dëshmi kualifikimi Professional ose certifikatë ose diplomë) që të   

     vërtetojë kualifikimin Professional të mësipërm  

      - Për  manovratoret të paraqiten kontratat e punës dhe lejet e manovrimit,polica e sigurimit , 

kurse për shoferat kontratat e punës, patentat, dhe polica e sigurimit; 

     - Certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente dhe të figurojnë në listëpagesat e   

        shoqërisë të paktën muajin e fundit 
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Pra sa më sipër  është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  dokumentacioni i 

kërkuar sipas pikës 2.3.12, pika III , ndërkohë që  operatori ekonomik “NIKA’’sh.p.k gjate 

verifikimeve nuk e ka përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST, sepse  për 

stafit teknik të kërkuar më sipër  mungon një dokument (polica e sigurimit) që të vërtetojë 

sigurimin e  punonjësve të mësipërm.  

  
Shënim : Sipas DST-ve  duhet të përmbushen të gjitha pikat e kërkuara për punonjësit që janë 

:kontrata individuale e punës, një dokument (dëshmi kualifikimi Professional ose certifikatë 

ose diplomë), Certifikatat e sigurimit teknik IQT ose ekuivalente, leje manovrimi per 

manovratoret dhe patente për shoferët si dhe polica e sigurimit  që ky kriter të quhet i vlefshëm. 

Kjo gje sjell mos gararancinë ne permbushen e realizimit te objektit te tenderuar nga operatori 

ekonomik.  

 

4.6 Operatori ekonomik nuk ka arritur të  paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për 

plotësimin e pikës 2.3.13   ku kërkohet : Disponimi ose mundësia e sigurt e disponimit në 

paisjet/kapacitetet  e mëposhtme teknike,  që nevojiten për ekzekutimin e kontratës: 

 

Kërkohen të jenë në dispozicion këto mjete pune: 

 

Nr Lloji i Makinerive Statusi   Sasia 

1 Kamiona  vetshkarkues kapacitet mbajtës  

15-20 ton 

në pronësi ose me qira Copë 3 

2 Kamion vetëshkarkues kapacitet mbajtës mbi 

20ton 

në pronësi ose me qira Copë 1 

3  

Kamion vetshkarkues kapac mbajtes deri 10ton 

në pronësi ose me qira Copë 1 

5 Eskavator me goma në pronësi ose me qira Copë 2 

6 Kamioncine 3.5-7.5 ton në pronësi ose me qira Copë 2 

7 Kamioncine deri 3.5 ton në pronësi ose me qira Copë 1 

8 Autovinxh në pronësi ose me qira Copë 1 

9 Fadromë/Skrep në pronësi ose me qira Copë 2 

10 Minieskavator   në pronësi ose me qira Copë 1 

11 Autobetoniere kantieri-2.5-3.5 m3 në pronësi ose me qira Copë 1 

12 Elektrosaldatrice në pronësi ose me qira Copë 1 

13 Kokë tërhëqse (trajl) Në pronësi ose me qera Copë 1  

14 Hekur kthyese, Prerese  Në pronësi ose me qera Copë 2  

15 Autobotë uji Në pronësi ose me qera Copë 1 

16 Skeleri  Në pronësi ose me qera 1200 m2 

 

Pra sa më sipër  është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  dokumentacioni i 

kërkuar sipas pikës 2.3.13, pika 16 , ndërkohë që  operatori ekonomik “NIKA’’sh.p.k gjate 

verifikimeve nuk e ka përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST, sepse  për 

mjetet e kerkuara qe duhet ti kete ne dispozicion te paraqes, dokumentat e kerkuara: 

 - në pronësi ose me qera 

-fatur tatimore malli  

-foto 

Për sa me sipër pika 16 nuk është plotësuar sepse ne dokumentet e ngarkuara ne SPE ekziston 

vetëm një kontrate qiraje me shoqërinë “PAKO” shpk per marrjen me qira te 2400 copë skeleri 

por kjo gje nuk pasqyrohet ne faturat tatimore dhe nuk ka foto te skelerive. 

 

 

4.7 Operatori ekonomik nuk ka arritur të  paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për 

plotësimin e pikës 2.3.14   ku kërkohet : të paraqesin dokumentacionin e pronësisë apo marrjes 

me qera si më poshtë: 
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1.Fabrik Betoni me 

QKL 

1 copë 
Pronësi ose me qera ose kontratë 

furnizimi 

 

2.Impiant Inertesh me 

QKL 

1 copë 
Pronësi ose me qera ose kontratë 

furnizimi 

3.Linjë prodhimi 

elemente Betoni,  me 

QKL 

1 copë 
Pronësi ose me qera ose kontratë 

furnizimi 

4.Linjë prodhimi për 

Pllaka e bordura. 
1 copë 

Pronësi ose me qera ose kontratë 

furnizimi 

 

              Këto të jenë  të shoqëruar me leje mjedisore të lëshuar nga QKL. 

 

 QKL - Leje Mjedisi, të tipit C Kodi: III.1.A “Linjë prodhimi elemente Betoni”.   

 QKL – Leje Mjedisi Kodi: III.1.B. për “Impiant Betoni dhe  Inertesh” 

o -Planvendosje, certifikatë pronësie ose kontratë qeraje mbi siperfaqen e vendosjes së 

impiantit të prodhimit. ,Për fabrikën e betonit, prodhimin e produkteve të betonit dhe inerteve 

duhet të paraqesë: 

-Të paraqesë planvendosjen  për Impiante të betonit dhe inetereve ,  

-Monitorimin mjedisor për Impiantin e betonit dhe inetereve 6 - mujorin e fundit. 

o Duhet të paraqesë raport testimet për materialet ndërtimore si më poshtë : 

-Raport Testim të Materialeve Ineret Granil ,Metoda e Tesimit S SH EN 933- 1; 1997. Metoda e 

Tesitimit S SH EN 1097-6-2000 

 

-Raport Testimi të materialeve Inerte Rërë e Larë Metoda e Tesimit S SH EN 933- 1; 1997. 

Metoda e Tesitimit S SH EN 1097-6-2000 

 

-Raport Testimi nga Impianti I Prodhimit metoda  e testimit  S SH  EN 12390 -1: 2000 , SSH –

EN  12390 – 3 : 2000 për mostrën e betonit. 

 

-Raport Testimi nga Impianti I Prodhimit I Ujit për Beton, metoda e testimit S SH EN 1008 : 

2002 

 

-Testimet e mësipërme duhet të jenë nga Laborator i akredituar konform  S SH   ISO/EN 

17025;2006 

 

-Raport i testimeve duhet të jetë të paktën 3 muajt e fundit bazuar në ligjin Nr.9290 datë 

07/10/2004 “Për Produktet e Ndërtimit”. 

Pra sa më sipër  është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  dokumentacioni i 

kërkuar sipas pikës 2.3.14, ndërkohë që  operatori ekonomik “NIKA’’sh.p.k gjate verifikimeve 

nuk e ka përmbushur plotësisht këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST. 

Ne dokumentacionin e ngarkuar ne SPE ekziston nje kontrate qiraje me shoqërin “Alba Beton” 

per marrjen me qira e një Impianti betoni dhe nyje inertesh por mungon: 

 

 Planvendosjen  për Impiante të betonit dhe inetereve 

 Monitorimin mjedisor për Impiantin e betonit dhe inetereve 6 - mujorin e fundit 
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 Raportet e testimit per materialet ndertimore te kerkuara në DST 

 

4.8 Operatori ekonomik nuk ka arritur të paraqese dokumentacion të plotë e të saktë për 

plotësimin e pikës 2.3.15 i cili duhet të ketë fabrikën e prodhimit përpunim të elementeve  

betonit,   duhet të paraqesi kontratë blerje ose me qera,skemën teknologjike të makinërisë, të jetë 

i pajisur me leje mjedisore nga QKL,vërtetim zhdoganimi,si dhe certifikuar për cilësinë sipas 

standardit 

               ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë” e vlefshme 

OHSAS 18001:2007 mbi “Shëndetin dhe sigurimin në pune “e vlefshme 

ISO 14001:2004 mbi “Sistemet e menaxhimit të ambjentit “e vlefshme 

ISO 39001:2012 mbi “Sistemi i menaxhimit të sigurisë në trafikun rrugor” e vlefshme 

 

Pra sa më sipër  është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  dokumentacioni i 

kërkuar sipas pikës 2.3.15, ndërkohë që  operatori ekonomik “NIKA’’sh.p.k gjate verifikimeve 

nuk e ka përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST. 

Ne dokumentacionin e ngarkuar ne SPE nuk eshte paraqitur asnje çertifikatë për cilesine sipas 

standartit. 

 

4.9 Operatori ekonomik nuk ka arritur të paraqese dokumentacion të plotë e të saktë për 

plotësimin e pikës 2.3.16 qe duhet të ketë fabrikën e prodhimit e dyerve dhe 

dritareve pvc dhe duralumin dhe të paraqesi kontratë blerje ose me qera, skemen 

teknologjike të makinerisë, të jetë i pajisur me leje mjedisore nga QKL,vërtetim 

zhdoganimi,si dhe certifikuar për cilësinë sipas standardit 

             ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilesisë” e vlefshme 

OHSAS 18001:2007 mbi “Shëndetin dhe sigurimin në pune “e vlefshme 

ISO 14001:2004 mbi “Sistemet e menaxhimit të ambjentit “e vlefshme 

ISO 39001:2012 mbi “Sistemi i menaxhimit të sigurisë në trafikun rrugor” e vlefshme 

 

Pra sa më sipër  është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  dokumentacioni i 

kërkuar sipas pikës 2.3.16, ndërkohë që  operatori ekonomik “NIKA’’sh.p.k gjate verifikimeve 

nuk e ka përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST duke mos paraqitur asnje 

dokument. 

 

4.10 Operatori ekonomik nuk ka arritur të paraqese dokumentacion të plotë e të saktë për 

plotësimin e pikës 2.3.18 ku operatori duhet të paraqesë Metodologji të detajuar të 

aktivitetit të ndërtimit (ofertuesi duhet të shpjegojnë të gjitha aktivitetet që do të kryhen 

për të arritur realizimin e objektit). 

Pra sa më sipër  është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  dokumentacioni i 

kërkuar sipas pikës 2.3.18, ndërkohë që  operatori ekonomik “NIKA’’sh.p.k gjate verifikimeve 

nuk e ka përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST duke mos paraqitur asnje 

dokument. 

4.11 Operatori ekonomik nuk ka arritur të paraqese dokumentacion të plotë e të saktë për 

plotësimin e pikës 2.3.20 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë Plan- organizimin e 

punimeve në objekt me të gjitha kërkesat që kërkon ai si : rrethimi provizor, depozitimi i 

materialeve kryesore, ambientet e kantierit zyra magazina, rruge kalimet, tabelat e sig. 

Teknike etj 

 

Pra sa më sipër  është  kërkuar që për  kualifikimin e  operatorit të  paraqiten  dokumentacioni i 

kërkuar sipas pikës 2.3.20, ndërkohë që  operatori ekonomik “NIKA’’sh.p.k gjate verifikimeve 

nuk e ka përmbushur këtë pikë sipas kritereve të vendosura në DST duke mos paraqitur asnje 

dokument. 

Për sa më sipër, oferta e operatorit ekonomik “NIKA’’sh.p.k rezulton e pavleshme. 
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* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Operatorin Ekonomik 

“ZDRAVO”shpk me Nipt J84003411K, me seli Fier, Lushnjë, Lagja Xhevdet Nepravishta, ish 

godina e plasmasit, me administrator Z. Dashnor Sinanaj, është paraqitur me ofertë ekonomike 

19 181 225 (nëntëmbëdhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e një) lekë pa Tvsh dhe 23 017 470 

(njëzetë e tre milion e shtatëmbëdhjetë mijë e katërqind e shtatëdhjetë) me Tvsh]/pikët totale të 

marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Belsh, Njësisë së Prokurimit] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 23/ 09/ 2020 

Ankesa: jo 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

K R Y E T A R I 

Arif TAFANI 

 


